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[TuweBbLIe 4O00aABKU —
BELLLECTBa, AobaBrgemMble B NPOAYKTH
NUTaHNA ONa npuaaHna UM xenaemblx
CBOWCTB, Hanpumep onpeneneHHoro
apoMaTta (apomMaTu3aTopsl), LiBeTa
(Kpacutenu), ,EI,J'II/ITeJ'IbHOCTI/I xpaHeHm:l
(KOHCEPBAHTbI), BKYNCRASSES |




KoHcepBaHThIl (E-200 — E-299)

Ko HasBaHue [TpnmeyaHmnsa
E-200 CopbuHoBasg kucnota  MoXeT BbI3bliBaTb KOXHbIE
peakumu
E-209** [Mapa-rugpokcnbeH30MHON
KNCIOTbIl renTUoBbLIN
3aup
E-210 beH3onHasa kucroTa MoxeT npoBouMpoBaTh

NMPUCTYIMbl aCTMbl

E-213** beH3oaT kanbuusd



E-214**

E-215**

E-216*

E-217*

E-218**

[Mapa-rugpokcnbeH30MHOM
KMCIOTbl 3TUMOBbLIN 3dUp

[Mapa-rmgpokcnbeH30MHOM
KMCNOTbI 3TUIIOBOro agpupa
HaTpueBasi Cosib

[Mapa-rmgpokcnbeH30MHOM
KMCMOTbI NPONUNOBbLIN 3¢pup

[Mapa-rmgpokcnbeH30MHOM
KMCMOTbI NpOonNnunoBoro adupa
HaTpueBasi Cosib

[Mapa-rmgpokcnbeH30MHOM
KMCIOTbl METUNOBLIW 3¢pUpP

3anpeLleH B psiae cTpaH

3anpeLleH B psiae cTpaH

3anpelLleH B Poccun

3anpeLleH B psiae cTpaH

B0O3MOXHbI KOXXHble
annepruyeckme peakumm



E-219**

E-220

E-221

E-225**

E-226**

E-227**

[Mapa-rngpokcmnbeH3sonHon 3anpeLleH B paae cTpaH

KMCMOTbl METUIOBOIO
adompa HaTpmeBasi Corb

[uokcug cepbol

Cynbut HaTpus

CynbduT Kanus

Cynbut Kanbyms

[mapocynbuUT Kanbuns

JTroasim ¢ noYeyHoun
HEeAOoCTaTO4YHOCTbHIO
NPUMEHATL C
OCTOPOXKHOCTbIO

3anpeLuleH B paae cTpaH

3anpeLleH B psae cTpaH



E-228**

E-230**

E-231**

E-232**

E-233**

E-234

E-235

[napocynbuT Kanms
(GucynbuT Kanus)

budenunn, gndoeHnn 3anpeLleH B psige cTpaH

OpToeHnndeHorn 3anpeLleH B psge cTpaH
OpTodeHundeHon
HaTpus
Tnabenoason 3anpeLleH B psige cTpaH
Hu3uH
HatamMuumH (nMmMapuumH) MoXXeT BbI3blBaTb

anneprmnyeckne peakuuu,
TOLUHOTY, NMOHOC



E-236

E-237**

E-238**

E-239

E-240*

E-241**

E-249

MypaBbnHaga kucnota

dopmunat HaTpus

dopmumat Kanbuusd

reKCaMeTMJ'IeHTeTpaMI/IH

dopmanbaerung

[[BasskoBag cmona

HUTpuT Kanmsa

3arnpeLleH B psge cTpaH

3anpeLleH B psige cTpaH

3anpeLleH B psge cTpaH

3anpeLleH B psae cTpaH

3anpeLleH B Poccun n B
psiae cTpaH

B0O3MOXHO, KaHLEepOreH.

3anpeLleHo Ncnosb30BaTh

B AETCKOM MUTaHNn



E-252** HuTtpat kanuga Bo MHOrmx ctpaHax Ha ero
ncnosb3oBaHue
HanoXeHbl OrpaHNYeHNs

E-261 AueTaTt Kanus Ero cnenyet nsberatb
noaam ¢ 3aboneBaHnaMMU
noyvyek
E-262 AueTaTbl HaTpu4, auetaTt

HaTpus, rmgpoauertar
HaTpusa (anauyetart HaTpus)

E-263** AueTaT Kanbumsa

E-264** AuleTaT aMMOHUSA MoxeT BbI3blBaTb
TOLLUHOTY

E-281** [TponuoHaTt HaTpus MoXXeT BbI3blBaTb MUTPEHb



E-282** [MponunoHaT Kanbums To xe

E-283™* [TlponnoHaT Kanus To xe
E-284 bopHas kucnora
E-285 TeTpabopart HaTpus
(6ypa)
E-296 AbrovHasa (manoHoBas) He pekomeHayeTtcd
KMcroTa MnageHuam U ManeHbKUm
oeTam

E-297 dymapoBas Kucnora



Ycunutenu BKkyca v apomarta (E-600 — E-699)

Kon

E-620

E-621

E-622**

E-625™*

E-627

HasBaHue

[ myTamnHoBas Kucnora.
3aMeHUTesNb Ccomnu

[ nyTamar HaTpu4
OHO3aMeLLEHHbIN

[nyTamar kanus
OHO3aMeLLEHHbIN

[ myTamart marHug

['yaHunat HaTpugd
OBYy3aMeLLEHHbIV

[MpnmeyaHmns

He pekomeHgyeTtcd
MCNONb30BaTb B 4ETCKOM
NUTaHNK

3anpeLleH K
NCMNOMNb30BaHUIO B
OETCKOM NMUTaHuu

MoxeT Bbi3blBaTb
TOWHOTY, NOHOC, KOJIUKA

3anpeLleH K
NCMNONb30BaHUIO B
OETCKOM MUTaHum



E-629** S-ryaHunar Kanbuus

E-630 NHo3nHOBasa kucnoTa
E-631 NHO3MHaT HaTpus 3anpeLueH K
OBY3aMeLLEHHbIN NCMNONb30BaHUIO B
OEeTCKOM NuTaHun
E-635** S-pNOOHYKIeoTnabl 3anpeLleH B psae cTpaH

HaTpusa OBy3aMeLlEHHbIEe



Kpacutenu (E-100 — E-199)

Ko HaseaHue [TpmedaHus
E-100 KypKYMUHBI
E-102 TapTpasuH Bbi3biBaeT npuctynol
acTMbl. 3anpeLleH B psae
CTpaH
E-103** ArnkKaHeT, ankaHuH
E-104 XKenTbln XMHONMHOBLIN Bbi3biBaeT gepmaTtuThbl.

3anpeLleH B psae cTpaH



E-107**

E-110

E-120

IE-121*

E-122

XKenteim 2 G [1py acTMe NPUMEHSATL C
OCTOPOXHOCTbIO
XKEenTtbIin « CONMHEYHbIN MoXXeT BbI3blBaTb
3akaT» FCF, opaHxeBo- anneprnyeckume peakuum,
XEenTbin S TOLLHOTY. 3arnpeLlEH B
page cTpaH
KoweHunb; kapMmnHoBas HekoTopble
KMCNOTa; KAPMUHbI 30paBOOXPaHUTESbHbIE

opraHusaummn CoBETYIOT
n3oeratb ero

LinTpycoBbIn KpacHbIN 2 3anpeLleH B Poccun!

3anpeLlleH B psae cTpaH

A30pybuH, kKapmya3nH  3anpeLuleH B psige cTpaH
!



E-123*

E-124

E-125*"

E-127**

E-128*"

AmapaHT 3anpeLeH B Poccun!
3arpeLleH B psge CTpaH.
B T.4. Bbi3bIBaET NOPOKU
pa3BuTMA y nnoaa

[ToHco 4R (nyHuoBbIN 4R), 3anpeLleH B psae CTpaH.
KOLLUEHWUNEBbIN KpacHbIN A KaHueporeH.
[MpoBouMpyeT NPUCTYNbI
acTMbl
[ToHCco, nyHUOoBbIN SX

OPUTPO3MH 3anpeLleH B psige cTpaH.
MoXXeT BbiI3bIiBaTb
rMNepakTUBHOCTb

LLIUTOBUOHOMN Xerne3bl

KpacHbin 2G 3arnpeLleH B psge cTpaH



E-129

E-131

E-132

E-133

E-142

E-151

KpacHbiu
ovyapoBaTenbHbin AC

CuHMUM nateHToBaHHbIN V

NHOUTOTUH,
NHOUroOKapMuH

CuHun onectawmm FCF

3enéHbin S

YépHbin bnectawmmn BN,
yepHbin PN

KaHueporeH. 3anpeLéH B

psae cTpaH

3anpeLleH B psge cTpaH

MoXXeT BbiI3bIiBaTb
TOLLUHOTY, NOBbILLEHHOE "
npoyne annepruvyeckme
peakumnun. 3anpeLleH B
Hopseruu

3arnpeLleH B psae cTpaH

3arnpeLleH B psge cTpaH

3arnpeLleH B psge cTpaH



E-153**

E-154**

E-155**

E-160d**

E-166™"

Yrornb pacTtuTenbHbIN

KopuyHesbint FK

KopuniHeBbit HT

OKCTpaM nanpuku,
KarncaHTuH, KancopybuH

JlnkonuH

CaHpanoBoe aepeBo

3anpeweH B CLLUA

3anpeuwieH B CLLUA

3anpeLuleH B paae cTpaH

3anpeLleH B psige cTpaH



E-173**

E-174*"

E-175*"

E-180**

E-181

E-182**

ANMIOMUHUN

Cepebpo

30/10T0

PybuHoBbin nuton BK

TaHWHbI NMULLEBbIE

Opcenn, opcuH

3anpeLleH B psge cTpaH

3anpeLleH B psge cTpaH

3anpeLleH B paae cTpaH

3anpeLleH B psige cTpaH



ma3upyrowime areHTbl, ynyJwmtenu xrneoda u
MYKU 1 apyrue Bewectsa (E-100 — E-199)

Ko HasBaHue [TpmedaHus
E-900 JnmeTunnonncunokcaH
E-901 [MyenunHbIn BOCK, Oenbin n B0o3MOXHbI
XEenTbIn anneprmnyeckue peakuum

E-902 Bock cBeyHoMn To xe



E-903

E-904

E-905a

E-905b

E-905¢c

E-906**

Bock kapHay0bckui

Lennak

Ba3ennHoBoe macno
«NULLEBOEN
BasenuH

[TapaduH

beH30oMHaga cmona

[lobbiBaeTca n3 suga
nanbM, pacTywmx B
Adopuke

[1o6bbiBaeTca n3
HacekoMbIX. BO3MOXHbI
annepruyeckune peakuum















E-944*

E-945*

E-946**

E-948

E-950

E-951

E-952

[MponaH

XnoneHtadTopaTaH

OkTadpTopumknobyTaH

Kucrnopon

Auecynbdam Kanus

Acnaptam. 3aMeHunTenb
caxapa

LinknamoBaga kucrnora u ee
HaTpUEBbLIE, KanneBbLIE U
KanbLUneBble Comnm

OrpomMHoe KOfmMM4ecTBO
NoBoYHbIX 3 PEKTOB

3aMeHuTernb caxapa.
3anpeuwéeH B CLLUA n
BenunkobputaHum,
cYnTaeTcs KaHUeporeHom



E-953

E-954

E-957**

E-959**

E-958

E-965

E-966

N3omanetuTt

CaxapvH n ero

HaTpueBble, KaJlineBbl€ U

KalibuneBbl€ COJnN

TaymaTuH

HeorecnepuguH
OurngpoxankoH

[ Mnunppm3nH

ManbsTnuT MansTUTHbIN
cupon

Jlaktunt

3amMeHuTenNb caxapa.
OrpaHn4yeHnst Ha ero
ncnonb3oBaHus B CLUA,
MO HEKOTOPbLIM AaHHbIM
KaHLUeporeH
3aMeHuTernb caxapa
€CTECTBEHHOIO
NPONCXOXOEHUS



E-967

E-999

Kennut

OKCcTpakT KBunnamm

Bbl3biBaeT kKaMeHHO-
noYeYHyo 6onesHb y
nabopaTtopHbIX XXNUBOTHbIX

BellecTBo eCcTeCTBEHHOIO
NPOUCXOXOEHUS,
Bbl3bIBaeT boratoe
neHoobpasoBaHueE B
ra3avpoBaHHbIX HaAMUTKax,
nnBee



E-CTaHaapThl

bykBa «E» Ha 3TUKeTKe cocTaBa
TOro NN UHOTO NPOAYKTa
nUTaHnsa obo3HavaeT

COOTBETCTBWE EBPONENCK
CTaHOapTy NUTaHUs, a U1
MHOEKC —.




cam Bua gobaBku. Hekorga, Ha3BaHUSA 3TUX
XUMUYECKNX BELLECTB YKa3bliBanuch B
cocTaBe NMPOoAYKTOB NOJSIHOCTbLIO, HO MO
npnynHe o6 bLEMHOCTU Ha3BaHMM bbina
npoun3seneHa 3ameHa Ha OyKBEHHO-

T Vﬂv,?-v o



HekoTopble npumepbl NoaobHbIX E-anemMeHTOoB,
nobaBnsgemMblX B COCTaB NMPOU3BOAUMbIX B HALLIE
BpeM4A NPOoAYKTOB NUTAHUA:

E102 - TapTpa3uH — KpacuTtenb. Ha Tepputopmum
HaLLIeN CTPaHbl paspeLleH, HO B 3anpellieH Ha
Tepputopum EBponeiickoro Cotoza. ,A A

Bo3pencreme Ha opraHu3Mm:
- MULLIEBAS anseprums.



[1poAyKTbl NUTAHUA C COAEPXKAHUEM
TapTpa3nHa: KOHANTEPCKUNE

n3n0enns, KOHPETbI, MOPOXKEHOE,
HaMnTKW. AT

74



E128 — KpacHbIU KpacuTtenb Red 2G C
KaHUeporeHHbIM adodpeKkToM, UCMOSb3YHLLNNCS
Npwv NPON3BOACTBE COCUCOK C CoOAepXaHNEM
3epHOBbLIX 1 6ODOBLIX Dornee 6% 1 ngenmn n3

M3MENBYEeHHOro Msica 1 NpuaaroLLnMn pO30BbIN
Egﬁeﬁﬁwmppramm ([ONrOCPOYHOCTb Nepuoaa

NPOSIBNIEHNS PEAKLMKN MOC/IE MOMEHTA ynoTpebneHus):

- - OHKOSIOrMYeckme 3aboneBaHus:;
- - aHOManuu pasBuUTUS NI0Aa;

- - BPOXKAEHHbIE NAaTOJIOrMMN.




[1poAYyKTbI C coaep>XaHMeM KpacHOro
Kpacutens Red 2G: Konbacbl U COCUCKU

(0ocobeHHO AelléBble).




E216 v E217 - KoHcepBaHTbl (NponnnoBbiv 3dup
M HAaTpueBaq Cosib). 3anpelleHsl B Poccunu!

Bo3aencreme Ha opraHu3M:

- NALLEBBIE OTPABNCHWA. M6 ikl nnTamms ¢

COAEP)XaHMEM AAHHOIO

BMAa KOHCEpPBAHTA:

KOHMETHI, LLIOKONAA, C

HaUYMHKOWN, MACHbIE

NPOAYKTbI, MOKPbITbIE

Xene nawTeTbl, Cynbl U
:.” 6y IbOHbI.
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E250 — HUTPUT HATpUS — KpacuTenb, Npurnpasa
KOHCEPBAHT, UCMOAb3YIOLWMNCA AN CyXOn
KOHCepBaunn Msica 1 CTabmnusaunm ero KpacHoro

LBeTta. E250 pa3pelleH K NCnonb30B
Poccuu, Ho 3anpelleH B EC.

Bo3gencrsue Ha opraHug

|~

nl/IU_LEBbI!: NOBABKM

NoBbILLEHHAS BO36YAMMOCTb HEPBHOW CUCTEMBI y
neTen;

- KNCITOPOAHOE ronoaaHne opraHm3aMa (rmrnokcus);
- YMEHbLUEHNE CoAEPXKaHNS BUTAMUHOB B OPraHn3Ma;



- NMULLIEBbIE OTPaB/IEHNS! C BO3MOXXHbIM JiIeTasIbHbIM
NCXOA0M:;
- OHKONorn4yeckue 3abonesaHus.

[1poayKThl C coaepkaHnem
HUTPUTa HaTPUs: 6EKOH (0COBEHHO
XXapeHbIn), CONMOHNHA, COCUCKMH,
BETYMHA, KONMYEHOE MSICO U pblba.




E320 - aHTMOKCUAAHT ANS 3aMensieHuns
OKUCNUTENbHOro npoLecca B XXUPOBbIX
N MaCNSAHbIX cMecsX (pa3pelleH B
Poccun, HO CYMTAETCS OMacCHbLIM ANS

3/10pOBbS,

[1pOAYKTbI MNTAHUA C coaep>XXaHMeM aHTUOKCUAAHTA
E320: HekoTOpble NpoAYKTbl C COAEPXXaHUEM XKNPa;
XXeBaTeSlbHble Pe3NHKMU.

e RSO




E400-499 - 3aryctutenn, ctabununsatopsl A4
NOBbILLEHNS BA3KOCTM npoaykTa (60/bLMHCTBO N3 HUX
3anpeuieHsl B PO).

Bo3nencreme Ha OpraHu3M:

- 3a60/1eBaHUSA NMULLEBAPUTENBHOIO TPaKTa.
[lpoayKTbl C coaep>kaHneM 3Tux suaos E-nob6aBokK:
MOrypTOBbIE KYNbTYPbl 1 MAalOHE3bI.

ALLV@QICES



E510, E513 1 E527 (13 rpynnbl E500-599) -
3MY/IbraTopbl, CO3AatoLme 0aHOPOAHOCTb NpU
COYETAHMN HECMELLUMBAEMbIX NPOAYKTOB,
HanpuMep, BOAbl U Macna.

Bo3nencreme Ha opraHu3Mm: \“‘ |
- Anapes;
- cbon B paboTe neyeHu.

-




E951 - acnapTtam - CMHTem

CaxapO3aMeHUTENb. e

e C
v

\—-/ —

Bo3pencreme Ha opraHu3M: &
- NCTOLLIEHME 3aMnacoB CEPOTOHMHA B KOpe
rO/I0BHOrO MO3ra;

- Pa3BUTUE MaHMAKaIbHOW AEenpeccun,
NpunagKoB NaHMKKN, Hacums (Npyn Ype3MepHOM
yrnotpebneHmn).




[1poAYyKThbI C coaep>XaHuem
acriapTaMa: >XeBaTe/sibHble PE3UHKMY,
ra3npoBaHHble HanUTKn (B
0COH6EHHOCTU MMMOPTHOIO
NpoOn3BOACTBA).
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OIIACHBLIE ITMUHIEBBIE

E-TOBABKH

UH D OPMAYUOHH O-CRPABOYHOE ROCOOUE




3anpelyeHHbie E-qob6aBkn

% E121 - kpacuTenb LUUTPYCOBLIV
% KpacHbIN;

E123 — kpacuTenb KpacHbIV
dMapPaHT, QD &) @)




E240 — KOHCepBaHT
doopmanbaerng, knaccudpnumpys
KOTOPbLIN, MOXXHO OTHECTU K TOU XKe
rpynne BELLECTB, YTO U MbILLbSIK C
CUHUITbHOWN KUCIOTOM -




7 A - TN N S
E116-117 - KOHCepBaHThLI, aKTUBHO
MCNonb3yroLmeca npu NpPom3BoaCcTBe
KOHAUTEPCKUX U MACHbIX U3AENUN;

E924a n E9246 — TaKk Ha3blBaeMble
«YNyYLIUTENN MYKU U XN1eba».



A Takxe 3anpeLlleHbl Takme

&%@%‘6’4: E125, E127, E128, E213-219,

E140, E153-155, E166, E173-175, E180,
E182, E209, E213-219, E225-228, E230-233,
E237, E238, E240, E241, E252, E253, E264,
E281-283, E302, E303, E305, E308-314,
E317, E318, E323-325, E328, E329,
E343-345, E349, E350-352, E355-357, E359,
E365-368, E370, E375 1 Ap.




E-no6aBku, paspelwieHHble B Poccum, HO
cyuMTaloLwmecs onacHbIMM

[nwesble nobaBku E105, E126,
E130, E131, E143, E152, E210,

E211, E330, E447 - ABNAOTCEy o
. BBG»T

I

akTopamun, obycnaBnmBaroLLUM
3/10KQ4YECTBEHHbIX OMYyXO0NeM.
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E221-226, E320-322, E338-341, E407,
E450, E461, E466 - npoBouupyrowine
obpa3zoBaHme 3aboneBaHnmn Xxenyao4Ho-
KULLIEYHOro TpakTa.

N




FOOD ADDITIVIES e

» g.f o -
Muwesas nobaska E239 = A,
BbI3BATh a/IEPrMUECKYI0 PeaKLMIO.

E171, E320-322 - nobaBku,
BbI3biBaloLLMe 601e3HN NeYeHn U
Nnoyex.



[ToMMMO 3TOro 3anpeLleHbl B EBponenckom
Coto3e, HO BCE eLlle pa3peLleHbl Ha
Tepputopun Poccnn cneaytowme nobaBKu:
E102, E104, E110, E111, E120, E122,
E124, E 6 E141, E142, E150, E212,

E250 E311*3 E47Z§_




AHaNIn3 pbiHKA NPOAYKTOB NUTAHUSA

'_=\';_'_t';! SIDENTSE

p—




1. Cpeau raampoBaHHbIX
HaNMUUTKOB:

- «®PpyKkTanm [owec», a Takke «Puecta
[lloec», Npon3BoaHbIE OT KOMMNAHUN
Coca-Cola (copgepxat acnaptam E951);

- BCE NpoYne OoYEPHUNE OT
npoun3soanTensa Coca-Cola;

- «JlumoHapn» (F'pentnn);






e3UHOK, OCOOEHHO

>:. Cpeau xXeBaTenbHbIX

NONb3YIOLWMNXCA

«Dirol» (CBREYAIARBRBGIHR QB Hin AHK.

3aryctutenb E414, npoBOoUUPYOLLNK
3aboneBaHus Xenyao4Ho-KNLLEYHOro TPaKTa;
aHTuokcmaaHT E330; KoHCcepBaHT E296;
Kpacutenb E171; amynbraTtop (no ykasaHuio Ha
ynakoBke) E322, aBnarowmnca
aHTUOKCUOAHTOM, a Takke E321 n
rnasmpoBartenb E903):



e

TCKUN 3

D]I'O/*{’  ——
- ﬁ’Dﬂ'o].g;

- «Orbit» (conepxut copbut
E420, oTHOCALMNCA K rpynne

LG ‘: AMYNbraTopoB 1 CTabUNn3aTopoB;

ManbTUT E965 (neHoracuTernb-
aHTI/ICbJ'IaMI/IHF, N HACKOJ1bKO OH
onaceH — cyauTb NoTpeduTento);
ctabunusatop E422; saryctutenb
E414; kpacutenb E171;
noacnactuTenb acnaptam E951 um



3. Cpeou HeKOTOpbIX
> arikoronecogepxatumx

dHepreTn4eCKnx HarMMTKoOB:

- k<ABSENTER ENERGY»
(copepXnTt ctabmunusartop
E414; perynartop
KUCIMOTHOCTW, OH Xe
aHTuokcnagaHt E330;
KOHCepBaHT E211);




- «JAGUAR» (cogep>Xut
KOHcepBaHT E211; Kpacutenu);

-
KRus@VIs
"-,,‘_,"f.'";"‘;'v"‘nl‘.."fl'*‘-‘ ‘.' ;

S i -




4. CpeOu 4YmncoB u

CYyXapUKOB:

- «Lays» B ManeHbKou
yrnakoBKe (COO4epPKUT
acnaptam E951);

- «Pringles» (cogepxuT
amynberaTtop E471);




- cyxapukun «Knpuellukmn» (cooepxmT
ycunurtenb BKkyca E621, E627, E631,
E551, kKpacutenb E100 n ap.).




5. Cpeou
KMCJTOMOJTOYHbIX
- « AKTVBUa RPOAERASTEBrEM Yero-nmobo,

Oyab-TO PYKThI UMK 3Naku (B cocTase
3aryctutenb £1442);

- «PacTuLuka norypT ¢ opyKTOBbIM
nope» (TOT Xe 3aryctutens £1442;
KpacuTtenu n ap.) — NpoayKT AETCKOro
nutaHua!ll






6. Cpean
KOonobacCHbIX

- konbaca «Kugpgijeifr -
cepsernar»

kKonbacHoro 3aBoaa
«KaHeBcKkon» (B
COCTaBe KOTOpOU
OOHapyXeHb!
cTabmnnusaTtopsbl U =
KOHCEPBAHT HUTPUT

HaTpusa E250);




- «JTlobuTtenbckas» BapeHas TOro Xe
npoussoauTens (coaep>XmT KOHCEpPBAHT-

(PUKCATOP OKPACKU, @ TaKXXe HUTPUT HaTpus
E250);




MOPOXXEHHOro.

> 7. Cpeaun mapok

_
Kak npumep MOXHO :
NpUBECTU NPOoAYKLUNIO «J14
dam», rne oBGHapyXeHsbl v N %
Kpacutenb £E102, E133, R
ctabununsatopsl E407,
E410, E412, E466, E471. U

3TO TO, YTO eaAT HaLUw
netn!




8. Cpeau n3BecTHbIX
npousBoauTenen

—OJ1aa:

- «Cnagko» n «Alpen Gold»
(copepxat E47/6,
CTabunumsaTopsbl);

- «HeckBuK» (B cOoCcTaBe
obHapy>keHbl E124 ¢
E476).



oBLI[
q BCHO KUSHA EM

u,KAK BURNTE
Huyero!

CKAXATE, A
D,06ABKU B HUX
UE BPERHLIE 2




